АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2022   № 943-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города Южно-Сахалинска от
25.04.2022  №  867-па   «О  дополнительных
мерах  по  предупреждению  и  ликвидации
чрезвычайных  ситуаций,  связанных  с
паводковыми явлениями в весенний период
2022 года»

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ   «О
защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  распоряжением  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности  города  Южно-Сахалинска  от  20.04.2022  №27  «О
дополнительных  мерах  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций, связанных с паводковыми явлениями в весенний период 2022 года»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
25.04.2022  №  867-па   «О  дополнительных  мерах  по  предупреждению  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций,  связанных с  паводковыми явлениями в
весенний период 2022 года» следующие  изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания: «- участок реки
Славута, в районе моста, в СНТ «Нефтегазоразведка» (4,5 км северо-западнее
с.Дальнее);»;

1.2. В пункте 3 первый абзац изложить в новой редакции: «- подготовить
сметную документацию для проведение аварийно-восстановительных работ по

2
берегоукреплению  участков  рек  указанных  в  пункте  2  настоящего
постановления;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте

администрации города Южно-Сахалинска.
4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук